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W Hiszpanii Podczas 30 proc. zachorowań
bez objawów

Pomiędzy marcem a czerwcem 2020 r., kiedy Hiszpanię opanowała pierwsza fala
zachorowań na COVID-19, prawie 30 proc. osób przebywających tę chorobę nie miało
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żadnych objawów schorzenia, wynika ze studium opublikowanego przez Instytut Zdrowia im.
Karola III w Madrycie.

W badaniu opublikowanym w naukowym magazynie “Journal of Clinical Epidemiology” pracownicy
hiszpańskiego instytutu wyjaśnili, że najczęściej bezobjawowy przebieg COVID-19 występował na
terenach kraju o mniejszej liczbie zakażeń wirusem SARS-CoV-2.

Naukowcy wskazali też, iż najczęściej infekcja koronawirusem bez symptomów dotyczyła mężczyzn
poniżej 20 roku życia lub seniorów płci męskiej, którzy ukończyli 80 lat, a także osób regularnie
palących nikotynę.

Ze studium wynika, że w gronie mężczyzn młodszych niż 20 lat liczba chorych, którzy nie mieli
objawów COVID-19 sięgnęła blisko 45 proc., zaś u seniorów powyżej 80 roku życia przekroczyła 36
proc.

Naukowcy odnotowali, że odsetek osób niemających symptomów po infekcji koronawirusem wyniósł
w gronie palaczy 33 proc.

Zespół badawczy z Instytutu Zdrowia im. Karola III sprecyzował, że łącznie podczas badania
przeanalizowano przebieg COVID-19 u grupy ponad 61 tys. zakażonych wirusem SARS-CoV-2.
Wypełnili oni ankietę zawierającą listę symptomów najczęściej towarzyszących infekcji
koronawirusem.

Autorzy wskazali, że ponad 70 proc. ankietowanych chorych, u których podczas COVID-19
występowały objawy choroby wskazywało, że najczęściej występowały u nich utrata smaku lub zanik
węchu, gorączka, a także silne zmęczenie.

Hiszpańscy badacze wskazali, że częste występowanie anosmii, gorączki z silnym zmęczeniem lub
gorączki bez bólu gardła u lokalnej populacji powinno sugerować służbom medycznym, że na
obszarze tym aktywnie krąży wirus SARS-CoV-2.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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